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　１１月の休日急病診療当番医は次のとおりです。
受診の際は必ず保険証をご持参ください。 
　なお、当番医が急用などで変更する場合があり
ますので、前もって役場で確認してください。 
　下記以外については、羽島郡地域救急医療情
報センター（羽島郡広域連合消防本部内1３８８-３
７９９）へお問い合わせください。 

〔内科系〕診療時間  午前９時～午後４時 
◆在宅当番医一覧表 

◆二次的病院は、すべての日程とも松波総合病院
（田代1３８８-０１１１）です。 
※入院を必要とされる方は、二次的病院に入院できます。 

〔歯科系〕診療時間  午前１０時～午後４時 
◆在宅当番医一覧表 

※お昼の休憩時間がありますので、電話で確認の
上受診してください。 

日 医 療 機 関 所　　在 電　　話 

休日急病診療（内科・歯科）の 
お知らせ 福祉健康課 

メタボリックシンドローム 
予防教室開催 福祉健康課 

こころの巡回相談・ 
グループワーク開催 福祉健康課 
　こころの悩みや不安について地域活動支援セン
ターの精神保健福祉士などが相談に応じます。 
　また、精神障がいの方やそのご家族、こころの悩
みをお持ちの方たちの憩いと交流の場として、グル
ープワークも開催しますので、お気軽にご参加くだ
さい。 
【日　時】１１月１９日（木） 午前１０時～１１時３０分 
【場　所】福祉健康センター 
【内　容】こころの相談・クリスマスリースづくり 
【問合先】福祉健康課 

1 
3 
8 
15 
22 
23 
29

こ め の 医 院  
サンライズクリニック 
吉 田 胃 腸 科  
渡 辺 小 児 科  
赤座医院上印食診療所 
伊 藤 内 科  
岩 村 医 院  

笠 松 町 米 野  
岐 南 町 野 中  
笠松町門前町 
岐 南 町 八 剣  
岐南町上印食 
笠松町上本町 
笠 松 町 門 間  

387-6010 
247-3322 
387-2217 
246-8882 
247-2626 
387-2257 
387-0180

　町では、メタボリックシンドロームを予防するため
に健康教室を開催します。ご自分の生活を振り返り、
今後どのように改善したらいいか、この機会に考え
てみませんか。 
【日程】 

【申込・問合先】福祉健康課 

日 医 療 機 関 所　　在 電　　話 
1 
3 
8 
15 
22 
23 
29

小 島 歯 科 医 院  
秋 田 歯 科 医 院  
ゆう歯科クリニック 
う え むら 歯 科  
大 塚 歯 科 医 院  
松 原 歯 科 医 院  
岐南歯科クリニック 

笠松町奈良町 
岐 南 町 三 宅  
岐 南 町 野 中  
笠 松 町 長 池  
岐 南 町 八 剣  
笠松町美笠通 
岐南町八剣北 

387-2848 
247-1196 
259-6480 
388-4118 
247-1182 
387-6600 
248-1116

11月24日（火） 

講義編 

講話 
「メタボ対策で生活
習慣病予防」 

保健師 

12月1日（火） 

運動編 

講話・実技 
「家庭で行える運動習
慣づくりに向けて」 

健康運動指導士 

12月16日（水） 

栄養編 

講話 
「食事を見直し、
メタボ予防」 

栄養士 

40歳～64歳の希望者 

福祉健康センター 

午後1時30分～1時45分 午後1時～1時15分 

午後3時 

筆記用具 

11月19日（木） 

筆記用具・運動の
できる服装・飲み
物・汗拭きタオル 

11月27日（金） 

筆記用具・ 
計算機 

12月14日（月） 

日にち 

内 容  

講 師  

対象者 

会 場  

受付時間 

終了時間 

持ち物 

申込期限 


